h. Item, idem, in eodem: «Habet amor plagas suas quae dulciores sunt, cum amarius se inferunt. Dulcior est enim religiosa castigatio quam blanda remissio; unde ait» Salomon: *Meliora sunt vulnera diligentis quam fraudulentia odientis oscula*, Prov. 27, 6; inde ut prius.

**Contra:** 1. In Prov. 11, 13: *Qui ambulat fraudulenter, revelat arcana; qui autem fidelis est, celat amici commissum*.

2. Item, in Prov. 25, 8: *Quae viderunt oculi tui, ne proferas in iudicio cito, ne forte emendare non possis* etc.

3. Item, de lege naturae tenemur non facere alii quod nobis nollemus fieri; sed nullus vellet accusari; ergo nullus debet alium accusare.

**Solutio:** Dicendum quod aliud est ex caritate aliorum crimina indicare, ut quos secreta correctione non possumus corrigere, convictos iudicis sententia corripiat; atque aliud est insidiando falsa obicere vel insultando vera per contumeliam exprubare sive, praetermisso iuris ordine, in accusationem prorumpere. Illud primum caritatis est, reliqua vero impietatis sive iniquitatis officium. Unde de impositione falsi dicitur in Prov. 12, 17: *Qui quod novit loquitur, iudex iustitiae est; qui autem mentitur testis est fraudulentus*. Et ad hoc est illa prohibitio: *Non facies calumniam proximo tuo*. Calumnia est falsi criminis impositio; et iterum in Prov.: *Verba impiorum insidiantur sanguini* etc. De improperatione similiter dicitur in praedicta auctoritate Prov.: *Quae viderunt oculi tui, ne proferas in iudicio* etc. Et hoc modo intelligitur Canon B. Anacleti:

Aus diesen [Argumenten] folgt mit einem ganz ähnlichen Argument, dass es aus der Liebe ist, seinen Bruder zu dessen Besserung anzuklagen; wir sind aber verpflichtet zu Werken der Liebe.

g. Ambrosius in einer Predigt: „Ein Vater küsst seinen Sohn nicht immer, sondern züchtigt ihn bisweilen auch.“<sup>2342</sup> Wenn also gezüchtigt wird, wer geliebt wird, wird ihm gegenüber Güte ausgeübt; wenn wir also zu Werken der Frömmigkeit gegen den Nächsten verpflichtet sind, sind wir zu seiner Anklage verpflichtet, damit er gezüchtigt wird.

h. Derselbe in demselben [Buch]: „Die Liebe hat ihre Schläge, die süßer sind, wenn sie bitterer einfallen. Süßer ist nämlich die religiöse Züchtigung als das schmeichlerische Nachgeben; daher sagt“<sup>2343</sup> Salomo: *Besser sind die Schläge eines, der einen liebt, als die trügerischen Küsse eines, der einen hasst*, Spr 27,6; also wie vorher.

**Dagegen:** 1. In Spr 11,13: *Wer arglistig umhergeht, gibt Geheimnisse preis; wer aber zuverlässig ist, behält für sich, was ihm ein Freund anvertraut hat.*